'íú(/yiz do de ̂ ^̂07^,0^^
Estado de Sao Paulo

'>S7x.t/m:My d^aÁiexijiíor

Ata de Abertura e Julgamento
Processo n° 11039/2022

Modalidade: Tomada de Preço rf 08/2023
Tipo: WIENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma e ampliação do
prédio da Unidade Básica de Saúde Mirosam - Chácaras no município de
Bertioga.

Aos vinte e sete dias do mês de março de 2023, às 14h30, reuniram-se os
membros, ao final nomeados, da Comissão Permanente de Licitações - CPL 01,
instituída pela Portaria n° 715/22, doravante denominada de Comissão, na sala de
reuniões do Departamento de Licitações e Compras. No horário marcado,
abriram-se os trabalhos dessa sessão pública, que se destina à abertura e
julgamento da licitação em epígrafe. Apresentou os envelopes a empresa CRO
PROJETOS E OBRAS LIDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 10.318.888/0001-69,
neste ato representada pela Sra.Ana Carolina Amoriello, RG n° 50.110.045-3.
Recebidos os envelopes e verificada a sua integridade, quanto aos aspectos
formais externos, procedeu-se a abertura do envelope habilitação (envelope 01)
e, ato contínuo a rubrica de seus conteúdos pelos membros da comissão e
representantes presentes em sessão. Analisado os documentos decide a
Comissão por unanimidade HABILITAR a empresa CPO PROJETOS E OBRAS
LTDA, por cumprimento de todos os itens do edital. Aberto o envelope Proposta
(envelope 02) e rubricado pelos membros da Comissão, decide a Comissão por
unanimidade, considerando os critérios préestabelecidos, de aceitabilidade e
menor preço, levando-se em conta os preços estimados constantes dos autos,
classificar em lugar a empresa CPO PROJETOS E OBRAS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 10.318.888/0001-69, e declara-la vencedora do certame pelo
valor global de R$ 878.219,80 (oitocentos e setenta e oito mil, duzentos e
dezenove reais e oitenta centavos). Assim serão os autos encaminhados a
Autoridade Superior para homologação, após ouvida a Douta Procuradoria do
Município.

Anfa Lucía Luchese

Presidente

Membro da Comissão

e Moraes

omissão

do Q/MimÃofdúo- d^
Estado de São Paulo

CrístínayRana Volpi
Membpo de Çomiss

osian^cíxi C/Ja/zrie^iyiu

Paulo^ergio Paes
Membro 4eGpmiSj^ão

CPO PROJETOS E OBRAS LIDA